
 

1/2 

Č.j. MU-IS/40052/2023/1950208/FSpS-2 

Provozní řád 
Fakulta sportovních studií MU 
Areál Veslařská 434/183 Brno 

Provozní řád FSpS MU stanovuje pravidla provozu Areálu Veslařská, ve kterém je umístěna tělocvična, 
venkovní víceúčelové hřiště s umělou trávou a venkovní workoutové hřiště. Je závazný pro všechny 
osoby, které vstoupí na sportoviště FSpS MU.  

1. Provozem objektu je pověřena Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity (také „fakulta“ 
nebo „FSpS MU“). V areálu se nachází následující objekty: 

- Provozní budova: tělocvična, sociální zařízení, šatny, kancelář správce, kancelář učitelů, 
technické zázemí a komunikační prostory 

- Dílna: sklady 
- Venkovní víceúčelové hřiště s umělou trávou 
- Venkovní workoutové hřiště 

2. Prostory sportovišť jsou určeny pro výuku studentů MU, vědecko-výzkumnou činnost MU, 
sportovní akce fakulty nebo univerzity, a v případě volných kapacit pro doplňkovou činnost. 

3. Režim výuky, vědecko-výzkumné činnosti a sportovních akcí: 

Vstup na sportoviště je povolen v době stanovené řádným rozvrhem či předchozí rezervace 
sportoviště v rámci plánu výzkumu či plánu sportovní akce. Za dodržování tohoto nařízení jsou 
odpovědny odpovědné osoby (vyučující, vědecko-výzkumní či další pracovníci). Odpovědná 
osoba má přidělen přístup na identifikační kartě nebo si před začátkem činnosti na sportovišti 
vyzvedne klíč od správce areálu (nebo pověřené osoby). Po skončení činnosti jej vrátí správci 
areálu nebo pověřené osobě. V případě navazující činnosti si odpovědné osoby předají klíče 
a oznámí tuto skutečnost správci areálu nebo pověřené osobě. 

Odpovědná osoba plně odpovídá za své svěřence, tj. studenty, účastníky výzkumu či účastníky 
akce. Dále odpovídá za používání cvičebních pomůcek a nářadí pro výuku a dbá  
na správné a bezpečné používání nářadí a jejich zpětné uložení na určené místo.  

Odpovědné osoby obsluhují osvětlení sportovišť dle potřeb výuky a dbají na jeho ekonomický 
režim.  

4. Režim doplňkového využití (pronájmy): 

V době mimo výuku a vědecko-výzkumnou činnost MU lze sportoviště pronajmout. Rozvrh 
výukových hodin je k náhledu na https://www.fsps.muni.cz/pronajmy, kde je možné provést 
rezervaci. Zde jsou uvedeny všechny informace o technickém vybavení, rezervaci, cenách 
a fakturaci za užívání sportovišť. 

5. Povinností všech uživatelů tělocvičny a přilehlých prostor je dodržování pořádku, čistoty  
a ochrany majetku. Vstup na sportoviště je povolen pouze v předepsané sportovní obuvi. 

https://www.fsps.muni.cz/pronajmy


2/2  

6. Šatní skříňky slouží k uložení svršků a osobních věcí. Nejsou určeny k uložení cenností (šperky, 
peníze, hodinky atd. – tyto předměty si uživatel opatruje sám nebo je do areálu nevnáší). Jsou 
určeny pouze k jednorázovému uložení věcí po dobu výuky nebo pronájmu. Je zakázáno 
využívat je dlouhodobě jako osobní skříňku. V pravidelných intervalech jsou prováděny kontroly 
skříněk, jejich otevření a vyklizení. Věci ve skříňce, která je užívána v rozporu s tímto řádem, 
budou vlastníkovi vráceny proti úhradě nutných nákladů na otevření a vyklizení skříňky 
a uschování věcí, případně budou předány obci v souladu s obecně-závaznými právními 
předpisy. V případě ztráty klíče uživatel skříňky uhradí škodu tím vzniklou. 

7. V případě odcizení uložených svršků a osobních věcí nese pronajímatel odpovědnost, a to dle 
ust. § 2945 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Toto ustanovení platí pouze v případě, 
že tyto svršky budou uloženy na místě k tomu určeném (uzamčená šatní skříňka).  

8. Při úrazu je v provozní budově k dispozici vybavená lékárnička pro poskytnutí první pomoci. 
 

9. Poškození sportovního zařízení, případně jiné nedostatky nahlásí odpovědná osoba nebo 
uživatel správci areálu.  

10. V celém areálu je zakázáno kouřit, požívat alkoholické nápoje a psychotropní látky. 

11. Vstup do ostatních objektů areálu je povolen pouze v doprovodu vyučujícího nebo správce 
objektu (vydávání lodí). 

12. Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat platné předpisy pro bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci a předpisy pro zajištění požární ochrany. 

13. Důležitá telefonní čísla:   

Správce areálu     +420 601 392 769   
Jednotné evropské číslo tísňového volání  112 
Hasičský záchranný sbor   150 
Zdravotnická záchranná služba   155 
Městská policie     156 
Policie ČR     158 

 
 
 
 
V Brně 13. února 2023   
 
 
 

 
(podepsáno elektronicky) 
 

                                PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 
             děkan Fakulty sportovních studií  
           Masarykovy univerzity 
 


	Č.j. MU-IS/40052/2023/1950208/FSpS-2
	Provozní řád
	Fakulta sportovních studií MU
	Areál Veslařská 434/183 Brno
	Jednotné evropské číslo tísňového volání  112
	Hasičský záchranný sbor   150
	Zdravotnická záchranná služba   155
	Městská policie     156
	Policie ČR     158


		2023-02-13T18:44:46+0100




